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Distriktstyrelsens förslag: 

 

Distriktsstyrelsen har tre förslag till beslut till distriktsårskonferensen 2025. Nedan 
presenteras de samt underlag. 

 

1. Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen att höja abonnemangsavgiften som 
partiföreningarna betalar till distriktet från 15% till 17% av partiföreningarnas partistöd. 
 
Bakgrund:  
 
Abonnemangsavgiften infördes 2015 och har sedan dess legat på samma nivå, 15 % 
av respektive partiförenings partistöd. Abonnemangsavgiften ska användas för att 
finansiera utbildningar och konferenser som kommer partiföreningarna till del samt 
demokratiska möten som distriktet är ålagda att hålla, mer specifikt 
distriktsårskonferens samt valkonferens. Utöver detta finansierar 
abonnemangsavgiften även distriktets deltagande vid partiets kongresser samt, till 
viss del, partiföreningarnas deltagande vid Vänsterdagarna. 
 
Över tid har trenden varit att kostnaderna som finansieras av abonnemangsavgiften 
har ökat mer än intäkterna vilken resulterat i DS diskussion kring om 
abonnemangsavgiften behöver höjas och i sådana fall hur mycket. 
 
Om man jämför kostnaderna över ett antal år, dessa kan variera beroende på längd 
på kongresser osv, så finns ett visst underskott över tid. Utifrån de senaste årens 
kostnader knutna till abonnemangsavgiften ser vi att det skulle behövas en höjning 
av avgiften med 2 procentenheter, från 15 % till 17 % av partiföreningarnas partistöd 
för att intäkterna ska balansera kostnaderna. 
 

2. Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstyrelsen att avsluta insamlandet av årligt bidrag 
från partiföreningarna till partiföreningen Kommunalvänstern.  

Bakgrund: Kommunalvänstern har inte haft någon verksamhet under flertalet år och 
de insamlade medlen från tidigare år har inte använts. Därför föreslår 
distriktsstyrelsen att insamlandet av bidrag avslutas och att om Kommunalvänstern 
återupptar sin verksamhet kan de äska pengar från distriktsstyrelsen.  

3. Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen att uppdra till distriktsstyrelsen att 
utreda möjligheten till tvååriga mandatperioder och lägga förslag till 
distriktsårskonferensen 2026. 

 Bakgrund:  

Distriktet har i nuläget ettåriga mandatperioder för styrelsen. Vänsterpartiets stadgar, i 
detta fall §53, ger dock distrikten möjlighet att genomföra distriktsårskonferenser 
antingen varje eller vartannat år.  



Styrelsen anser att det skulle vara till nytta för distriktet att utreda vilka positiva samt 
negativa konsekvenser förändrade mandatperioder skulle kunna medföra. Tvååriga 
mandatperioder har diskuterats inom distriktsstyrelsen under 2024 och ett antal 
positiva följder som identifierats är: 

- Tvååriga mandatperioder ger mer kontinuitet i styrelsearbetet. Med ettåriga 
mandatperioder hinner nya ledamöter nästan bara sätta sig in i styrelsearbetet 
(man väljs oftast i mars) innan det är dags för uppehåll över sommaren. 
Sedan drar förberedelserna för nästa års distriktsårskonferens igång under 
hösten. Med tvååriga mandatperioder skulle det finnas mer tid för ledamöterna 
att både bli “varma i kläderna” och hinna med att arbeta med styrelsefrågor på 
ett bra sätt. 

- Tvååriga mandatperioder skulle ge en ekonomisk besparing under valår om 
man inför dessa under ett år då det inte genomförs riksdagval. Som det ser ut 
nu så har distriktet vart fjärde år en mer kostsam kombinerad 
distriktsårskonferens/valkonferens där dessa ofta läggs under en och samma 
helg vilken innebär kostnader för logi som annars inte uppstår vid 
distriktsårskonferenser. Vid tvååriga mandatperioder skulle detta inte uppstå 
eftersom det inte skulle genomföras någon distriktsårskonferens under valår 
(med ovanstående lösning på när man inför tvååriga mandatperioder). 

- Med tvååriga mandatperioder skapas ett ekonomiskt utrymme för att 
genomföra någon slags gemensam träff för alla partiföreningar i Dalarna där 
man tillsammans kan diskutera aktuella politiska frågor men även mer 
ideologiska frågor. Denna typ av frågor för i vanliga fall inte stort utrymme på 
distriktsårskonferenserna. 

 Eventuellt negativa följder vid en förändring till tvååriga mandatperioder är: 

- Tvååriga mandatperioder kan drabba interndemokratin negativt, innebära 
minskad möjlighet för medlemmar och partiföreningar att påverka 
verksamheten och den politiska inriktningen i distriktet och utkräva ansvar. 

- Tvååriga mandatperioder kan innebära att det blir svårare att rekrytera 
kandidater till förtroendeuppdragen i distriktet. 

 


